



BKD ลั่นโกแป้นี่รายได้ มาตามนัด โต 20%



BKD คงเป้ารายได้ปีนี้โต 20% จากปีก่อนที่มี
รายได้ 1.89 พันลบ. ,แถมครึ่งปีหลังสไลด์ ตุน
Backlog ราว 2 พันลบ. ทอยรับรู้ภายใน 2 ปี

นางสาวณัฐนันท์ ประสงค์ชัยกุล ผู้จัดการทั่วไป บมจ.บางกอก เดค-คอน หรือ
BKD เปิดเผยกับสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ว่า บริษัทฯ ยังคงเป้ารายได้ปีนี้ เติบโต
20% จากปีก่อนที่มีรายได้ 1,892.79 ล้านบาท โดยปัจจุบันบริษัทมีมูลค่างาน
ในมือที่รอรับรู้รายได้ประมาณ 2,000 ล้านบาท ที่จะทยอยรับรู้ภายใน 2 ปี

อ่านต่อหน้า 3

NCL ขายหุ้น Legacy ให้ Legend Shipping มูลค่า 140,000 ดอลลาร์สิงคโปร์



NCL ขายหุ้น Legacy ให้ Legend Shipping มูลค่า
140,000 ดอลลาร์สิงคโปร์ ซึ่งส่งผลให้ตัวเขา ไม่ต้องแบก
ภาระค่าใช้จ่าย - ภาวะขาดทุนสะสม ที่อาจเกิดขึ้นในอนาคต
นายกิตติ พัวถาวรสกุล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล
โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) NCL เปิดเผยว่า เนื่องจากมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท
ครั้งที่ 2/2561 เมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2561 (อ้างอิงที่ NCL-M 11/61 เมื่อวันที่ 10
พฤษภาคม 2561) ได้มีมติอนุมัติให้ บริษัทย่อย Legacy Asia Capital Pte., Ltd.
("Legacy") ซึ่งดำเนินธุรกิจให้เช่าตู้คอนเทนเนอร์ เลิกกิจการ...

อ่านต่อหน้า 4

ไฟไหม้ถังน้ำมัน TESCO เสียหาย 1 คลัง

TESCO เผยโรงกลั่น KBC ยังอยู่ระหว่างปิดซ่อมบำรุงตามแผน หลังเพลิง
ไหม้ถังเก็บน้ำมันดิบจำนวน 3 ถัง นายชัยวัฒน์ ศรีวรรณวัฒน์ กรรมการและ
ผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย บริษัท ทิปโก้แอสฟัลท์ จำกัด
(มหาชน) หรือ TESCO เปิดเผยว่า บริษัทฯ.....

อ่านต่อหน้า 5



โง่งความตาย!! ดึงกลับมาเหนือ 1,600 จุดอีกครั้งเจ้าคะ
สำหรับตลาดบ้านเราหลังเข้าวันศุกร์ร่วงลงไป 1,587.94 จุด
ก่อนจะโง่งความตายฮึดกลับมาในช่วงบ่าย
จากแรงซื้อกลับหุ้นใหญ่กลุ่มแบงค์และกลุ่มพลังงานเจ้าคะ ติดตามปิดที่
1,614.76 จุด บวกไป 13.34 จุดเจ้าคะ ยังคงแข็งแกร่งเจ้าคะในช่วงบริเวณ
แนวต้านนี้ น่าลุ้นจับตาดูกันต่อเจ้าคะ....

อ่านต่อหน้า 7



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นทีหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 778 วันที่ 9 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 778 วันที่ 9 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

BKD ลั่นโกปีปีนี้รายได้ มาตามนัด โต 20%

BKD คงเป้ารายได้ปีนี้โต 20% จากปีก่อนที่มีรายได้ 1.89 พันลบ. ,แยม ครึ่งปีหลังสดใส ตุน Backlog รว 2 พันลบ. ทอยยรับรู้ภายใน 2 ปีรอผล ประมูลงานใหม่ราว 5 พันลบ. คาดคว่างาน 20-30%

นางสาวณัฐนันท์ ประสงค์ชัยกุล ผู้จัดการทั่วไป บมจ.บางกอก เดค-คอน หรือ BKD เปิดเผยกับสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ว่า บริษัทฯ ยังคงเป้ารายได้ ปีนี้ โต 20% จากปีก่อนที่มีรายได้ 1,892.79 ล้านบาท โดยปัจจุบันบริษัท มีมูลค่างานในมือที่รอรับรู้รายได้ประมาณ 2,000 ล้านบาท ที่จะทยอยรับรู้ ภายใน 2 ปี

"ตอนนี้ Backlog อยู่ที่ประมาณ 2,000 ล้านบาท ที่ทยอยรับรู้ในช่วง 1-2 ปี งานที่กำลังจะประมูลก็มีอีกค่อนข้างเยอะ ส่วนใหญ่จะเป็นงานภาค เอกชนไม่ใช่ภาครัฐ เพราะฉะนั้นงานภาครัฐน่าจะต้องรอประมาณเดือน ตุลาคมเป็นปกติอยู่แล้ว แนวโน้มของภาพรวมน่าจะหางานได้เพิ่มมากขึ้น ส่วนเป้าหมายรายได้ปีนี้คาดว่าจะโต 20% เหมือนเดิม ซึ่งไม่เคยปรับ เปลี่ยนเลย และก็สามารทำมาได้ทุกปี" นางสาวณัฐนันท์ กล่าว

ทั้งนี้บริษัทฯ อยู่ในระหว่างรอประมูลงานจากภาครัฐและเอกชนมูลค่า ประมาณ 5,000 ล้านบาท ซึ่งคาดหวังว่าจะมีโอกาสได้รับงานดังกล่าว ประมาณ 20-30%

"ตอนนี้มีมีงานโรงแรม งานโรงพยาบาลเข้ามาเรื่อยๆ และเรามีนงานให้เรา

ได้เข้าไปเสนอราคาอยู่เรื่อยๆ สำหรับครึ่งปีหลังก็น่าจะเหมือนครึ่งปีแรกที่ผ่าน มาซึ่งดีกว่าปีที่แล้ว เนื่องจากเศรษฐกิจที่ดีขึ้นและคอนเนกชันใหม่ๆที่มีเข้ามา ทำให้ตอนนี้ทางเรามีสิทธิ์เลือกงานมากขึ้น ดีกว่าปีที่แล้วแน่นอน" นางสาว ณัฐนันท์ กล่าว

นางสาวณัฐนันท์ กล่าว เพิ่มเติมว่านอกจากการเติบโตจากธุรกิจรับ เหมาคตกแต่งภายในแล้ว บริษัทฯ ยังได้บริหารระบบขนส่งมวลชนกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) BTS เข้ามาเป็นพันธมิตรทางธุรกิจ โดยบริษัทฯ ได้ออกหุ้น เพิ่มทุนแบบเฉพาะเจาะจง(พีพี) ให้ BTS เข้ามาถือหุ้น โดยคาดว่าจะช่วย ต่อยอดธุรกิจรับเหมาคตกแต่งภายในของบริษัทได้ เนื่องจาก BTS มีธุรกิจ อสังหาริมทรัพย์และธุรกิจโรงแรมที่อยู่ภายใต้การบริหารเป็นจำนวนมากโดย เฉพาะโรงแรมในเครือบริษัท ยูซีดี จำกัด(มหาชน) ซึ่งบริษัทบีทีเอส กรุ๊ป โฮ ลดิ้งส์ ถือหุ้นอยู่ประมาณ35%

นอกจากนี้บริษัทฯ ยังเข้าถือหุ้นในบริษัทโกลด์ ซอร์ส จำกัด (GS) ซึ่ง เป็นผู้ดำเนินโครงการผลิตและจำหน่ายน้ำประปาในพื้นที่บางส่วนของ.ภูเก็ตและ จ.พังงา บางส่วน ทั้งทางตรงและทางอ้อมสัดส่วน 46% ซึ่งคาดว่าจะภายใน ไตรมาส 3 ปีนี้จะสามารถเริ่มจ่ายน้ำในเชิงพาณิชย์ได้ "ฝาก BKD ให้กับนัก ลงทุนและผู้ถือหุ้นทุกคน ตอนนี้เราจะมีการลงทุนในธุรกิจน้ำ และได้ BTS เข้ามาเป็นพันธมิตรด้วย เพราะเราอยากจะหาสิ่งที่ดีที่สุดให้กับผู้ถือหุ้น " นาง สาวณัฐนันท์ กล่าว

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 778 วันที่ 9 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

NCL ขายหุ้น Legacy ให้ Legend Shipping มูลค่า 140,000 ดอลลาร์สิงคโปร์

นายกิตติ พัทธวรสกุล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) NCL เปิดเผยว่า เนื่องจากมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 2/2561 เมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2561 (อ้างอิงที่ NCL-M 11/61 เมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2561) ได้มีมติอนุมัติให้ บริษัทย่อย Legacy Asia Capital Pte., Ltd. ("Legacy") ซึ่งดำเนินธุรกิจให้เช่าตู้คอนเทนเนอร์ เลิกกิจการ

ทั้งนี้บริษัท Legend Shipping Pte., Ltd. ซึ่งเป็นบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน โดยเป็นผู้ถือหุ้นในบริษัทย่อย บริษัท เลเจนท์ ชิปปิง (ไทยแลนด์) จำกัด มีความสนใจและมีความประสงค์ที่จะดำเนินธุรกิจต่อจึงขอซื้อหุ้นของบริษัท Legacy ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่บริษัทฯ ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 70 ของทุนจดทะเบียน 200,000 เหรียญดอลลาร์สิงคโปร์

ที่ประชุมคณะกรรมการ บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) (NCL) ครั้งที่ 3/2561 ประชุมเมื่อวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ จำหน่ายหุ้นของบริษัทย่อย Legacy Asia Capital Pte., Ltd. ("Legacy") จำนวน 140,000 หุ้นสามัญ มูลค่าที่ตราไว้ (Par Value) 1 SGD ต่อหุ้นสามัญให้กับ Legend Shipping Pte., Ltd. ในราคา Par Value คิดเป็นมูลค่า 140,000 SGD

หลังจากการจำหน่ายเงินลงทุนดังกล่าวจะ

ทำให้ Legacy Asia Capital Pte., Ltd. สิ้นสภาพการเป็นบริษัทย่อยหรือบริษัทร่วมของบริษัทฯ

สำหรับผลประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ ได้รับเงินลงทุนกลับคืนให้กับบริษัทฯ ซึ่งมีมูลค่ากว่าราคาตามบัญชีของมูลค่าหุ้น เนื่องจากบริษัท Legacy Asia Capital Pte., Ltd. มีผลขาดทุนสะสม อีกทั้งส่งผลให้บริษัทฯ ไม่ต้องแบกรับภาระค่าใช้จ่ายค่าดำเนินการ และ ภาวะขาดทุนสะสม ที่อาจเกิดขึ้นในอนาคต

ขณะที่ก่อนหน้านี้นายกิตติ พัทธวรสกุล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน) NCL เปิดเผยกับสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ว่า บริษัทฯ มั่นใจว่าผลการดำเนินงานในปี 2561 มีแนวโน้มเติบโตตามเป้าที่วางไว้ 10-20% หรืออาจจะมีการปรับเป้าเพิ่มขึ้นกำลังอยู่ระหว่างพิจารณา จากผลการดำเนินงานในช่วงครึ่งปีแรกของปี 2561 มีแนวโน้มดีขึ้นเรื่อยๆ อย่างชัดเจนเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2560 ทั้งนี้ในไตรมาสที่ 2/2561 ผลการดำเนินงานก็ออกมาในระดับที่น่าพอใจ

ในขณะที่บริษัทฯ ได้รับผลบวกจากค่าเงินบาทที่อ่อนตัวลง เนื่องจากบริษัทฯ ได้มีการขยายสำนักงานไปยังต่างประเทศมากขึ้น ซึ่งทำให้บริษัทมีรายได้เป็นเงินสกุลดอลลาร์มากขึ้น โดยอัตราแลกเปลี่ยน ณ ปัจจุบัน จะสามารถทำให้สาขาต่างประเทศ ส่งรายได้ให้กับบริษัทประมาณปีละ 100 - 200 ล้านบาท แต่หากค่าเงินบาทอ่อนลงเรื่อยๆ ก็จะส่งผลให้รายได้

ได้ของบริษัทจากต่างประเทศเพิ่มมากขึ้น รวมถึงสงครามการค้าระหว่างจีนกับสหรัฐอเมริกา บริษัทฯ มองว่าจะส่งผลด้านบวกให้กับทางฝั่งเอเชียตะวันออกเฉียงใต้มากกว่าผลด้านลบ

"สำหรับสงครามการค้าระหว่างจีนกับสหรัฐอเมริกาที่เกิดขึ้น เรามองว่าจะส่งผลดีกับทางฝั่งเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ทั้งหมด โดยเฉพาะเวียดนาม ส่วนไทย ถ้ามีการปรับตัวให้ดีขึ้นเราก็ได้ผลประโยชน์มาก แต่ถ้าปรับตัวไม่ดี ผลประโยชน์ก็จะไหลเข้าสู่ประเทศเพื่อนบ้าน" นายกิตติกล่าว

ส่วนแผนการลงทุนในปีนี้ บริษัทฯ ได้เตรียมขยายสาขาไป 4 ประเทศ ได้แก่ สิงคโปร์ อินโดนีเซีย สหรัฐอเมริกา และจีน โดยเมื่อครึ่งปีที่ผ่านมาบริษัทฯ ได้มีการลงทุนที่รัฐแอลเอ สหรัฐอเมริกาแล้ว และอยู่ระหว่างอนุมัติการลงทุนในอินโดนีเซียต่อไป ทั้งนี้เมื่อต้นปีที่ผ่านมาทางที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทได้มีการอนุมัติงบลงทุนทั้งหมด 1.5 ล้านเหรียญสหรัฐฯ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยมีแหล่งเงินทุนมาจากการกู้ยืมสถาบันการเงิน และได้รับเงินจากการแปลงสภาพวอแรนต์

ด้านการแข่งขันในอุตสาหกรรมโลจิสติกส์ บริษัทฯ มองว่าการที่มีบริษัทโลจิสติกส์เข้ามาจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์มากขึ้น จะส่งผลดีต่อภาพรวมธุรกิจ เนื่องจากจะเป็นการช่วยยกมาตรฐานของบริษัทโลจิสติกส์ไทยให้อยู่ในระดับสากลมากขึ้น



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 778 วันที่ 9 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

ไฟไหม้ถังน้ำมัน TESCO เสียหาย 1 คลัง

นายชัยวัฒน์ ศรีวรรณวัฒน์ กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย บริษัท ทิปปี้แอสฟัลท์ จำกัด (มหาชน) หรือ TESCO เปิดเผยว่า บริษัทฯ ขอเรียนให้ทราบถึงความคืบหน้าเหตุการณ์เพลิงไหม้ถังเก็บน้ำมันดิบของ KBC จำนวน 3 ถัง โดยเพลิงไหม้จากเหตุการณ์ดังกล่าวได้ถูกดับจนหมดสิ้นแล้วตั้งแต่วันที่ 07:00 น. ณ วันเสาร์ที่ 7 กรกฎาคม 2561 ตามเวลาท้องถิ่น

โรงกลั่น KBC ยังอยู่ในระหว่างช่วงการปิดซ่อมบำรุงตามแผนงาน เหตุการณ์เพลิงไหม้ในครั้งนี้ก่อให้เกิดความเสียหายต่อคลังเก็บน้ำมันจำนวน 1 คลัง จากทั้งหมดจำนวน 2 คลังเท่านั้น โดยความเสียหายเกิดขึ้นเฉพาะกับถังเก็บน้ำมันดิบจำนวน 3 ถัง จากทั้งหมดจำนวน 6 ถัง ของคลังที่ได้รับผลกระทบดังกล่าว

บริษัทฯ ขอแจ้งให้ทราบว่าเครื่องจักรและอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับการผลิตคลังเก็บผลิตภัณฑ์สำเร็จรูปและคลังเก็บน้ำมันดิบแห่งที่สองไม่ได้รับผลกระทบจากเหตุการณ์ในครั้งนี้

สำนักวิจัยทีเอสโก้ ออกบทวิเคราะห์ เปิดเผยว่า TESCO รายงานว่า มีเหตุไฟไหม้ที่ถังน้ำมัน 3 แห่ง จาก 8 แห่งในมาเลเซีย ซึ่งใช้สำหรับผลิตยางมะตอยที่ Kemaman Bitumen Company (KBC) ซึ่งถือโดยบริษัทลูกใน

มาเลเซีย โดยไฟไหม้เกิดในช่วงของการปิดปรับปรุง และมีน้ำมันเหลือในถังเก็บราว 20% หรือ 1 แสนตัน (จากทั้งหมด 3.5 แสนตัน) และส่วนอื่นๆ ของโรงกลั่นไม่มีความเสียหาย โดยบริษัทอยู่ระหว่างการสำรวจความเสียหาย และมีการทำประกันสินทรัพย์ไว้ทั้งหมด รวมถึงความเสียหายในเชิงธุรกิจ แต่อย่างไรก็ตาม บริษัทจะต้องเสียเงินราว 1 ล้านริงกิต หรือ 6 - 7 ล้านบาท

ที่ถังน้ำมัน 5 แห่งเพียงพอสำหรับเก็บน้ำมันได้ 2 เทียว และปัจจุบันบริษัทมีวัตถุดิบเพียงพอ แม้จะประสบปัญหาขาดแคลนวัตถุดิบในช่วงต้นปี บริษัทยังคงตั้งเป้ายอดขาย 1.4 ล้านตัน และปัญหาการขาดแคลนจะลดลงหลังน้ำมันดิบรอบใหม่จะมาในวันที่ 22 - 25 ก.ค. และ 20 ส.ค. ก่อนที่เวเนซุเอลาจะส่งน้ำมันใน Q3 แต่อย่างไรก็ตาม แม้ว่าจะมีประกันรายได้ แต่มีโอกาสที่การดำเนินงานในมาเลเซียจะชะงักลง

เราคาดผลประกอบการ 2Q18 ที่ 216 ล้านบาท ลดลง 37% YoY และ 29% QoQ จากยอดขายที่คงที่ QoQ และอัตรากำไรขั้นต้นที่ 11.5% ใน 1Q18 เป็น 9% เนื่องจากยอดขายต่างประเทศที่มีอัตรากำไรต่ำเพิ่มขึ้น ในขณะที่ยอดขายในประเทศชะลอตัวลงจากปัจจัยทางฤดูกาล ด้านผลประกอบการ 3Q18 จะเพิ่มขึ้นจากการขาดแคลนวัตถุดิบที่ลดลง แต่จะต้องรอดูการลงบัญชีของเหตุไฟไหม้ และการเคลมประกัน ซึ่งอาจทำให้มีผลขาดทุนหากต้องรับรู้ค่าเสียหายไปก่อน



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE
Smart City
Safe City

Connected People

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 778 วันที่ 9 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

ไฟไหม้ถังน้ำมัน TASCO เสียหาย 1 คลัง

เรายังคงประมาณการรอดูผลกระทบของการลงบัญชีและความเสียหายจากไฟไหม้ โดยมีมูลค่าที่เหมาะสมเดิมที่ 13.50 บาท อิง PER 13.2 เท่าสำหรับปี 2018F แนะนำ "ขาย" โดยมีความเสี่ยงคือ 1) วัตถุดิบที่เพิ่มขึ้น 2) ราคาน้ำมันที่ลดลง และ 3) ส่วนต่างราคาที่สูงขึ้น

บล.ดีบีเอส วิคเคอร์ส เปิดเผยว่า บริษัทรายงานว่าเกิดเหตุการณ์เพลิงไหม้ถังเก็บน้ำมันดิบของ KBC ในเมืองเคมามาน รัฐตรังกานู ประเทศมาเลเซีย ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่ TASCO ถือหุ้น 100% ในช่วงเวลาประมาณ 18.05 น. ตามเวลาท้องถิ่น ณ วันที่ 5 ก.ค.61

มีประกันรองรับความเสียหาย - KBC มีถังเก็บน้ำมันดิบจำนวนทั้งสิ้น 8 ถัง รวมปริมาณความจุทั้งหมด 350,000 ตัน โดยน้ำมันดิบที่ได้รับผลกระทบนั้นมีจำนวน 3 ถัง รวมปริมาณความจุ 101,000 ตัน และปริมาณน้ำมันดิบคงค้างประมาณ 20% ของปริมาณในถังเก็บก่อนเกิดเหตุการณ์ ขณะนี้ KBC และบริษัทประกันภัยอยู่ระหว่างการประเมินมูลค่าความเสียหายที่เกิดขึ้น โดย KBC มีวงเงินประกันภัยอย่างเพียงพอสำหรับการคุ้มครองความเสียหายแก่สินทรัพย์ สินค้าคงคลัง และคุ้มครองค่าเสียหายจากการสูญเสียรายได้ตามกรมธรรม์ธุรกิจหยุดชะงัก ทั้งนี้ก่อนหน้าที่จะเกิดเหตุการณ์นี้ KBC ได้หยุดการผลิตตั้งแต่วันที่ 16 มิ.ย.61 เพื่อซ่อมบำรุงตามแผนงาน

อาจมีผลกระทบโดยอ้อม - แม้ว่าบริษัทจะมีประกันรองรับความเสียหายและการดำเนินงานโดยตรงถูกกระทบไม่มาก แต่ในการผลิตที่อาจจะไม่ราบรื่นหลังเกิดเหตุการณ์นี้ทำให้บริษัทอาจมีค่าใช้จ่ายดำเนินงานเพิ่มขึ้น และบริษัทอาจต้องรับรู้ความเสียหายในงบกำไรขาดทุนไปก่อน แล้วค่อยรับรู้รายได้ค่าเคลมประกันในภายหลัง

ปรับลดประมาณการปริมาณผลผลิตปีนี้ - ฝ่ายวิจัยฯ DBSV ปรับลดประมาณการปริมาณการผลิตของบริษัทปีนี้ลงจากเดิม 1.8 ล้านตันเป็น 1.4 ล้านตันตาม Guidance ที่บริษัทปรับใหม่ในเดือนมิ.ย.61 (โดยบริษัทไม่มีการปรับเป้าหมายการผลิตลงอีกจากเหตุการณ์ไฟไหม้ครั้งนี้) ซึ่งทำให้คาดการณ์กำไรปีนี้จะอ่อนลงอย่างมีนัยสำคัญ YoY คงคำแนะนำขาย TASCO

ขณะที่บริษัทหลักทรัพย์ เคที ซีมิโก้ เปิดเผยว่า เหตุเพลิงไหม้ถังเก็บน้ำมันดิบโรงกลั่นที่มาเลเซีย ทำให้การผลิตโรงกลั่นยางมะตอยของ TASCO มีความเสี่ยงด้านการผลิตเพิ่มขึ้น (การจัดการวัตถุดิบและอาจต้องหยุดผลิตระยะเวลาหนึ่ง) ซึ่งเป็นความเสี่ยงเชิงลบต่อการเงินปี 2018E ทั้งด้านปริมาณขาย (บริษัทคงเป้าหมาย 1.4 ล้านตัน) และค่าใช้จ่ายจากความเสียหายเพลิงไหม้ครั้งนี้ (ซึ่งยังประเมินไม่ได้) คงคำแนะนำ "Underperform"



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 778 วันที่ 9 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



โงงความตาย!!

By : เจ็เยเลน

ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เฝ้ากับมอยภาษาหุ้น

by จีเยเลน ณ Wall Street

โงงความตาย!! ดึงกลับมาเหนือ 1,600 จุดอีกครั้งเจ้าค่ะสำหรับตลาดบ้านเราหลังเข้าวันศุกร์ร่วงลงไป 1,587.94 จุด ก่อนจะโงงความตายฮึดกลับมาในช่วงบ่ายจากแรงซื้อกลับหุ้นใหญ่กลุ่มแบงค์และกลุ่มพลังงานเจ้าค่ะ ดึงมาปิดที่ 1,614.76 จุด บวกไป 13.34 จุดเจ้าค่ะ ยังคงแข็งแกร่งเจ้าค่ะในช่วงบริเวณแนวต้านนี้ น่าลุ้นน่าจับตาดูกันต่อเจ้าค่ะ

ยกเครดิตให้อีกครั้งนะเจ้าค่ะสำหรับหุ้นกลุ่มแบงค์เจ้าค่ะ ยังคงวิ่งดี ดันดัชนีให้ฟื้นคืนชีพขึ้นมาได้อย่างสวยงามเจ้าค่ะ สำหรับ KBANK SCB BBL ถือว่าแซ่บถูกอกถูกใจเจ้ชะเหลือเกินนะเจ้าค่ะ ยิ่งเข้าช่วงประกาศงบ Q2/61 เข้ามาทุกทีหรืองบจะออกมาดีกว่าประมาณการไว้ จากประเด็นเกี่ยวกับการยกเลิกค่าธรรมเนียมแบบนี้ก็ถือว่าน่าจับตามองเจ้าค่ะ สำหรับหุ้นกลุ่มแบงค์

ขึ้นมาปิดไฮได้อย่างสวยงามเจ้าค่ะ สำหรับหุ้นสื่อสารใหญ่ออย่างหน้าแอ็ด ADVANC เจ้าค่ะปิดที่ 196.50 บาท บวกไป 1.81% อาการจ่ออยากจะทะลุ 200 กันอีกครั้งในรอบเกือบ 2 เดือนเจ้าค่ะ มันใจรายได้ Q2/61 โตกว่าช่วงเดียวกันปีก่อน หลังธุรกิจโมบาย-เน็ตบ้านโต มันใจทั้งปีโตตามเป้า 7-8% ด้าน บล.ดีบีเอส วิคเคอร์ส แนะนำ ซื้อ ราคาพื้นฐาน 224 บาท ลุ้นเบรก 200.00 บาท ในสัปดาห์นี้กันเจ้าค่ะ

มาดูในส่วนของ CPALL หิวเมื่อไหร่ก็แวะมา 7/11 กันบ้างเจ้าค่ะ ถือว่าแกร่งกว่าตลาดทีเดียวเชียวเจ้าค่ะ ยืนแดนบวกได้ตลอดในช่วงสัปดาห์ก่อนเจ้าค่ะ ล่าสุดปิด 77.25 บาท บวกไป 0.98% ฟากนักวิเคราะห์ยังตบเท้าเชียร์ซื้อ หลังเยี่ยมชมศูนย์กระจายสินค้ามหาชัยประตูสู่ภาคใต้ ยิ่งเพิ่มความมั่นใจ ขณะที่ผลการดำเนินงานยังเติบโตต่อเนื่องจากสัญญาการจ่ายที่เพิ่มขึ้น โดยเฉพาะในช่วงการแข่งขันฟุตบอลโลก ไครนอดิกดูบอลเป็นต้องแวะเข้าเซเว่นเจ้าค่ะ อี้อ ด้าน บล.ทรีดีดี แนะนำ `ซื้อ` ราคาเป้าหมาย 101 บาท มาดูกันเจ้าค่ะ ปีที่แล้ว CBG และ WORK ทะลุ 100 ได้แล้ว ปีนี้ลุ้นเจ้าค่ะสำหรับ CPALL จะทะลุสถิติรีเปลา

มาดมหากาพย์สวยสังหารหมู่ BEAUTY กันบ้างเจ้าค่ะ ออกอาการเซโรจ้งเป็นจิกๆจกๆ จากค่าเฉลี่ยของ หมอสุวิน ออกมาบอกว่างบ Q2 จะลดลงและไม่มีนโยบายซื้อหุ้นแต่อย่างใด นลท. จะออกมาแถลงทำไม หึหึ ซึ่งก็ทำให้ BEAUTY ร่วงพลอร์เกือบ 2 วันติด และมีความผันผวนสูงมากในช่วงสัปดาห์ที่ผ่านมา เจ้าค่ะ ก่อน ผบ. จะพลิกกลับไฟเขียวเสนอบอร์ดซื้อหุ้นคืนหลังมองว่าราคาต่ำกว่าพื้นฐาน ในวันที่ 9 กย.นี้ ทำให้โดน ตลท. สั่งแขวน H กลางอากาศ และในช่วงบ่ายทำให้มีแรงเก็งกำไรเข้ามาดันราคาทำไฮ 8.95 บาท ก่อนย่อมาปิดที่ 8.00 บาท ใครค้นไม้ค้นมือ ก็เน้นเข้าไว ออกไวไปก่อนนะ เพราะยังไม่มีมีการประกาศออกมาอย่างเป็นทางการ ว่าบอร์ดจะซื้อคืนหรือไม่??? พรุ่งนี้มาจับตาดูกันต่อหมอสุวินจะว่าไง.....

ใกล้เข้ามาทุกทีแล้วเจ้าค่ะสำหรับโครงการซื้อหุ้นคืนของ TPIPL ที่จะเริ่มทยอยหลังตีเดียในวันที่ 15 ก.ค.นี้ แล้ว นะเจ้าค่ะ ราคาหุ้นก็ปรับตัวขึ้นมาอย่างต่อเนื่องเจ้าค่ะ ล่าสุดพุ่งปิดที่ 1.79 บาท ขยับขึ้นมา 3.74% เจ้าค่ะ โดยเตรียมเดินหน้าซื้อหุ้นคืนจำนวน 1,009.5 ล้านหุ้น คิดเป็นร้อยละ 5 ของหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมดของบริษัท ในวงเงินไม่เกิน 2,500 ล้านบาท เพื่อเพิ่มอัตราผลตอบแทนให้แก่ส่วนของผู้ถือหุ้น เพิ่มอัตรากำไรสุทธิต่อหุ้น และช่วยเพิ่มความเชื่อมั่นด้านศักยภาพการดำเนินธุรกิจ น่าลุ้นน่าจับตาดูเจ้าค่ะเจ้เคยบอกไว้แล้ว วงเงินการซื้อคืนรอบนี้น่าติดตามเจ้าค่ะว่าจะขึ้นไป 2.00 บาทได้ไหม จับตาดูกันให้ดีเจ้าค่ะ

ปิดท้ายกันที่หุ้นตระกูลสวยสังหารหมู่อีกตัวกับ DOD นะเจ้าค่ะ ราคาขึ้นไปทำไฮ 12.80 บาท ก่อนจะย่อลงมาปิดที่ 12.60 บาท บวกไป 5.00% คาดผลงาน Q2/61 ดีกว่า Q2/60 หลังขยายโรงงานหนูนอเดอร์เพิ่ม ประเมินกำไรปีนี้ ดีกว่าปีก่อนพร้อมแจ้งธุรกิจเป็นโรงงานผลิตสินค้า ไม่ใช่เทรดดิ้ง-ค้าปลีก ฟาก ผบ. ระบุเร็วๆ นี้ใช้เงิน IPO คืนหนี้แบงค์ 50 ลบ. เกลี้ยง ใครชอบหุ้นเก็งกำไรในกระแสก็จับตา DOD ดูดีดี อาจมีแจกตังนะเจ้าค่ะ แล้วพบกันใหม่เจ้าค่ะ

By เจ็เยเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะค่ะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้น ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะค่ะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



มาเป็นเพื่อนกับ **Hooninside**

เพียงเปิดแอป Line สแกน QR Code

หรือค้นหา **@hooninside** (มี @ ด้วยนะ=)



"LINE@Hooninside"

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหุ้บ สไตลท์ล้วยๆ